The status of a *Bellator*, on the other hand, implies “freedom”, precisely from the material duties to the master. But despite these differences, there is a similarity between the social roles which can, according to Gerhard Lenski's scheme (which serves only as an analytical tool here), be classified in the status sense as the “vassals” or “retainers” to the members of the ruling class. Lenski particularly in the agrarian societies distinguishes the ruling class which

<sup>145</sup> *Diplomatički zbornik* 3: 240-241, br. 214.

<sup>146</sup> *Diplomatički zbornik* 4: 612-613, br. 529. Tekst govori o tome kako se Vogrysa požalio *quod collectores marturinarum et ponderum ipsos dicassent que ipsi idem nullo unquam tempore dare seu solvere tenerentur*. Saslušavši pritužbu, kralj se obratio banu Stjepanu koji je *tunc temporis ... presens in curia nostra* (teško je i povjerovati kako se Vugriša zapravo sam pojavio pred kraljem – prije će biti da je na dvor dospio u banovoj prati, pa je otuda i bilo moguće sve to i obaviti). Uglavnom, postupak je formalno išao tako da se kralj informirao o statusu i obvezama molitelja (*interrogantes de statu predictorum iobagionum castri nostri, quomodo et qualiter esset et fuisse status mansionis eorundem ab antiquo*). Ban je pak situaciju opisao ovako: *dictus Vogrysa et tota generacio sua nullo unquam tempore marturinas nec septem denarios (dare) tenerentur exceptis iobagionibus eorundem, qui videlicet iobagiones eorum tenentur dare pro marturinis decem denarios et pro pondere sex denarios et non ultra. Preterea tributum fori Dobicensis ipsi personaliter dare non tenentur exceptis iobagionibus suis. Ad hec de tributo porcorum ipsi et iobagiones eorum non plus solum unum porcum si centum eut ducentos haberet quilibet dare tenebitur. Tom, navodnom, starom statusu i libertatibus sad kralj dodaje i ovo: quicunque comes ipsorum a nostra maiestate pro tempore fuerit inter ipsos ordinavimus quod solum descensum per annum recipiat et non ultra. Curialis comes autem ipsius duos descensus per annum et non plures. Item iobagiones ipsorum in tribus offensis, videlicet in combustione, in furto et pro homicidio in presenciam comitis citabantur, de iudicio ipsorum iobagionum suorum habebant terciam partem.*

<sup>145</sup> *Diplomatički zbornik* 3: 240-241, no. 214.

<sup>146</sup> *Diplomatički zbornik* 4: 612-613, no. 529. The text states that Vogrysa had complained *quod collectores marturianrum et ponderum ipsos dicassent que ipsi idem nullo unquam tempore dare seu solvere tenerentur*. Listening to the complaint, the King talked to ban Stjepan, who *tunc temporis ... presens in curia nostra* (it is hard to believe that Vugriša actually appeared before the King himself - it is more likely that he arrived to the court with the ban as his escort, therefore it was possible to do all this); for the most part, the procedure was formally followed and the King was informed of the status and obligations of the petitioner (*interrogantes de statu predictorum iobagionum castri nostri, quomodo et qualiter esset et fuisse status mansionis eorundem ab antiquo*). The ban had described things in the following manner: *dictus Vogrysa et tota generacio sua nullo unquam tempore marturinas nec septem denarios (dare) tenerentur exceptis iobagionibus eorundem, qui videlicet iobagiones eorum tenentur dare pro marturinis decem denarios et pro pondere sex denarios et non ultra. Preterea tributum fori Dobicensis ipsi personaliter dare non tenentur exceptis iobagionibus suis. Ad hec de tributo porcorum ipsi et iobagiones eorum non plus solum unum porcum si centum eut ducentos haberet quilibet dare tenebitur. To the so-called, old status and libertatibus, the King now adds this: quicunque comes ipsorum a nostra maiestate pro tempore fuerit inter ipsos ordinavimus quod solum descensum per annum recipiat et non ultra. Curialis comes autem ipsius duos descensus per annum et non plures. Item iobagiones ipsorum in tribus offensis, videlicet in combustione, in furto et pro homicidio in presenciam comitis citabantur, de iudicio ipsorum iobagionum suorum habebant terciam partem.*